PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е (ПРОЕКТ)
от

	О внесении изменений в Порядок назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Ленинградской области в органах местного самоуправления муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 30 декабря 2016 года № 4519

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ "О страховых пенсиях", областным законом от 11 марта 2008 года № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», постановление Губернатора Ленинградской области от 24.08.2017 года № 57-пг «О порядке установления (назначения) и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим  государственные должности Ленинградской области и высшие должности в органах государственной власти и управления союза ССР и РСФСР на территории Ленинградской области, и пенсии за выслугу лет  лицам, замещавшим государственные должности государственной службы Ленинградской области и должности государственной гражданской службы Ленинградской области» и решением Совета депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от _______ 2012 года № ______ «О внесении изменений в Положение об условиях предоставления права на пенсию за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Ленинградской области в органах местного самоуправления муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 20 декабря 2016 года № 156»,Уставом муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в  Порядок назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Ленинградской области в органах местного самоуправления муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (далее – Порядок), утвержденный постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 30 декабря 2016 года № 4519:

1.1. абзац второй подпункт 1 пункта 1.1. раздела 1 Порядка признать утратившим силу.
1.2. пункт 1.6. раздела 1 настоящего Порядка изложить в новой редакции:
«1.6. Пенсия за выслугу лет назначается в размере 5 процентов среднемесячного заработка.

В случае если стаж муниципальной (государственной гражданской) службы, указанный в абзаце первом подпункт 1 пункта 1.1. раздела 1 Порядка, включает стаж гражданской службы в государственных органах Ленинградской области и органах местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области 10 лет, из которых стаж гражданской службы в государственных органах Ленинградской области составляет не менее 5 лет, непосредственно на день увольнения с гражданской службы, пенсия за выслугу лет назначается в размере 45 процентов среднемесячного заработка.

За каждый полный год стажа муниципальной (гражданской) службы в государственных органах Ленинградской области и органах местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области сверх установленного абзацем вторым настоящей части размер пенсии увеличивается на 3 процента среднемесячного заработка, но не свыше 75 процентов среднемесячного заработка, исходя из которого исчисляется размер пенсии за выслугу лет.»

	Продолжительность выслуги в государственных органах Ленинградской области и органах местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области
	Сумма пенсии за выслугу лет в процентах от среднемесячного заработка

	менее 10 лет
	5 процентов

	10 лет
	45 процентов

	11 лет
	48 процентов

	12 лет
	51 процент

	13 лет
	54 процента

	14 лет
	57 процентов

	15 лет
	60 процентов

	16 лет
	63 процента

	17 лет
	66 процентов

	18 лет
	69 процентов

	19 лет
	72 процента

	20 лет и более
	75 процентов

1.3. пункт 1.7. раздела 1 настоящего Порядка изложить в новой редакции:

«1.7. Пенсия за выслугу лет исчисляется по выбору лица, обратившегося за назначением такой пенсии, исходя из его среднемесячного заработка за 12 полных месяцев, предшествующих дню увольнения с гражданской службы либо дню достижения возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, определенного частью 1 статьи 8 или статьями 30 - 32 Федерального закона N 400-ФЗ, с учетом коэффициента увеличения (индексации) размера месячного оклада денежного содержания по должностям гражданской службы в соответствии с областным законом об областном бюджете Ленинградской области на соответствующий финансовый год и на плановый период на день обращения за назначением пенсии за выслугу лет.»
2. Данное постановление подлежит опубликованию на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области и вступает в силу с даты опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 10 июня 2020 года.
3. Контроль за исполнением данного постановления возлагаю на заместителя главы администрации по социальным вопроса Котову Л.А.

Глава администрации                                                                                               А.Н. Соклаков
Согласовано
Котова Л.А.

Петрюк О.Г.

Полянская А.Б.

Михалева И. Н.
Разослано: дело-1, отдел кадров, делопроизводства и контроля-1, КФ-1, ОУиВ-1, юрид. отдел-1, ОИТ (в эл.виде), районная библиотека-1.

Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова